



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO JULGAMENTO DA PROPOSTA - CARTA CONVITE N° 14/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001440/2019

O B J E T O: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUINAS PARA EQUIPAMENTOS PESADOS (RETROESCAVADEIRAS RANDON E JCB, MOTONIVELADORA NEW HOLLAND E PA CARREGADEIRA CASE)

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove (31/07/2019), às quinze horas (15h00), na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Igaratá, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria n° 004/2019, c/c Portaria n° 46/2019, para procedimento e instalação da Sessão Pública para a abertura dos envelopes "Propostas" para a licitação em epígrafe.

Inicialmente, foram convidadas as empresas DENAC COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ n° 52.018.330/0001-08; COMERCIAL SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.134.979/0001-04 e VALERIA APARECIDA AZEVEDO PEÇAS EPP, inscrita no CNPJ n° 13.769.061/0001-60.

Informamos que não houve credenciamento de nenhum dos prepostos e que foram protocolados no setor de Tributos desta Prefeitura, as seguintes propostas:

VALERIA APARECIDA AZEVEDO PEÇAS EPP – PROTOCOLO N° 1949/2019;

COMERCIAL SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA – PROTOCOLO N° 1945/2019;

DENAC COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA – PROTOCOLO N° 1951/2019;

Em prosseguimento aos trabalhos da CPL, foram abertos os envelopes "Proposta" para análise e julgamento deste certame, conforme abaixo:

A empresa VALERIA APARECIDA AZEVEDO PEÇAS EPP apresentou o valor global de R\$ 71.414,46 (setenta e um mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos), conforme planilha com os preços unitários abaixo:

item	Produto	Código das Peças	Unid.	Qd. Cotada	MARCA	PREÇO UNITÁRIO
1	17.1478 - ABRAÇADEIRA (RANDON)	219000253	PÇ	2	SUPRENS	29,50
2	17.1409 - ANEL 1 (NEW HOLLAND)	70925257	PÇ	5	AGEL	4,96
3	17.1410 - ANEL 2 (NEW HOLLAND)	70926622	PÇ	8	AGEL	12,22
4	17.1479 - BARRA DIREC COM (JCB)	126/02253	PÇ	2	TBM	422,76
5	17.1434 - BARRA INF 10 F (NEW ROLLAND)	75266806	PÇ	1	TBM	604,26
6	17.1432 - BARRA INF 10F 1 (NEW HOLLAND)	75266803	PÇ	1	TBM	604,26
7	17.1465 - BOBINA ELÉTRICA (RANDON)	219000492	PÇ	2	TRACTOR	648,30
8	17.1406 - BOMBA ÁGUA (NEW HOLLAND)	4891252	PÇ	1	INDISA	739,30
9	17.1514 - BOMBA ALIMENTA (W20E)	J933255	PÇ	1	CARTER	345,37
10	17.1500 - BOMBA ALIMENTAD (JCB)	17/920800	PÇ	2	CARTER	180,82
11	17.1492 - BOMBA D ÁGUA (JCB)	02/103611	PÇ	1	INDISA	480,53
12	17.1510 - BOMBA D ÁGUA (W20E)	J286277	PÇ	1	INDISA	263,64
13	17.1402 - BRAÇADEIRA (NEW HOLLAND)	A162896	PÇ	1	SUPRENS	28,16
14	17.1506 - BRAÇO DE DIREÇÃO (RANDON)	219000970	PÇ	4	USINIL	321,89
15	17.1534 - BUCHA (W20E)	L72998	PÇ	8	GIRAFER	34,46
16	17.1433 - BUCHA 1 (RANDON)	370060118	PÇ	6	GIRAFER	30,29
17	17.1438 - BUCHA 2 (RANDON)	370060117	PÇ	6	GIRAFER	25,06
18	17.1455 - CABO (JCB)	910/60241	PÇ	1	GTXE	271,99
19	17.1451 - CABO 1 (RANDON)	370060231	PÇ	3	GTXE	323,95
20	17.1521 - CABO 1 (W20E)	E158833	PÇ	2	GTXE	156,48
21	17.1453 - CABO 2 (RANDON)	370060229	PÇ	3	GTXE	323,52
22	17.1522 - CABO 2 (W20E)	E158832	PÇ	2	GTXE	137,54
23	17.1460 - CABO ACEL. DUPLO (JCB)	910/60176	PÇ	1	GTXE	217,66
24	17.1513 - CABO DO ACELERA (W20E)	E155965	PÇ	2	GTXE	135,93
25	17.1446 - CABO DO FREIO DE MÃO (RANDON)	210200290	PÇ	3	GTXE	351,89
26	17.1458 - CABO FREIO MAO (JCB)	910/60253	PÇ	1	GTXE	348,33
27	17.1457 - CABO TRAV LANÇA (JCB)	910/48400	PÇ	1	GTXE	287,96
28	17.1437 - CALCO (NEW HOLLAND)	75248809	PÇ	21	WAS	2,10
29	17.1428 - CANTO PATROL 8" (NEW HOLLAND)	75266800	PÇ	4	TBM	312,50
30	17.1436 - CHAPA (NEW HOLLAND)	75248811	PÇ	6	ODRAUDE	33,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



31	17.1449 - CILINDRO MESTRE (RANDON)	219000067	PÇ	4	TRACTON	500,01
32	17.1485 - CILINDRO MESTRE (JCB)	15/920111	PÇ	2	TRACTON	558,69
33	17.1419 - COROA (NEW HOLLAND)	75258894	PÇ	1	TRATORGEL	2.036,00
34	17.1456 - CORREIA (RANDON)	219000333	PÇ	4	GATES	240,72
35	17.1487 - CORREIA (JCB)	02/103600	PÇ	2	GATES	88,65
36	17.1404 - CORREIA (NEW HOLLAND)	4898546	PÇ	4	GATES	61,22
37	17.1504 - CORREIA DE BORR (W20E)	J911566	PÇ	2	GATES	83,11
38	17.1482 - CRUZETA (JCB)	914/56401	PÇ	2	GTXE	118,83
39	17.1525 - CRUZETA (W20E)	E68763	PÇ	3	GTXE	148,07
40	17.1489 - CRUZETA DE CARDAN (RANDON)	219000818	PÇ	2	GTXE	66,40
41	17.1511 - CRUZETA DE CARDAN 2 (RANDON)	219000488	PÇ	4	GTXE	76,91
42	17.1535 - DENTE (W20E)	87404063	PÇ	9	TBM	277,16
43	17.1424 - DENTE CENTRAL (RANDON)	219000309	PÇ	23	TBM	83,42
44	17.1447 - DENTE CENTRAL (JCB)	531/03205	PÇ	10	TBM	78,98
45	17.1427 - DENTE DIREITO (RANDON)	219000310	PÇ	5	TBM	83,26
46	17.1431 - DENTE ESQUERDO (RANDON)	219000311	PÇ	5	TBM	83,26
47	17.1450 - DENTE/CANTO LD (JCB)	531/03208	PÇ	1	TBM	149,01
48	17.1448 - DENTE/CANTO LE (JCB)	531/03209	PÇ	1	TBM	149,01
49	17.1493 - DISCO DE FREIO (RANDON)	219000480	PÇ	4	GTXE	91,36
50	17.1423 - EIXO 605 MM (NEW HOLLAND)	75255725	PÇ	2	USINIL	626,46
51	17.1439 - ESPACADOR (NEW HOLLAND)	75248808	PÇ	6	ODRAUDE	31,23
52	17.1459 - FIÇLTRO DIESEL (RANDON)	219001068	PÇ	6	VOX	31,73
53	17.1502 - FILTRO (JCB)	32/925915	PÇ	2	BALDWIN	131,26
54	17.1529 - FILTRO (W20E)	L104990	PÇ	2	TURBO	146,03
55	17.1398 - FILTRO AR COND. (NEW HOLLAND)	84350712	PÇ	2	ORIGINAL	164,78
56	17.1488 - FILTRO AR PRIMA (JCB)	32/925682	PÇ	2	GTT	267,46
57	17.1490 - FILTRO AR SECUN (JCB)	32/925683	PÇ	2	GTT	129,79
58	17.1517 - FILTRO CB SECUN (W20E)	J930942	PÇ	2	VOX	84,63
59	17.1408 - FILTRO COMB. (NEW HOLLAND)	4897897	PÇ	4	VOX	61,37
60	17.1471 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (RANDON)	219001058	PÇ	3	TURBO	77,57
61	17.1400 - FILTRO DE AR EX. (NEW HOLLAND)	84286399	PÇ	2	TURBO	226,85
62	17.1399 - FILTRO DE AR IN. (NEW HOLLAND)	84286397	PÇ	2	TURBO	111,16
63	17.1469 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO (RANDON)	219001057	PÇ	3	TURBO	93,67
64	17.1462 - FILTRO DE TRANSMIÇÃO (RANDON)	219000751	PÇ	3	ORIGINAL	243,80
65	17.1499 - FILTRO DIESEL (JCB)	32/925587	PÇ	2	CAV	15,41
66	17.1515 - FILTRO DIESEL P (W20E)	J931063	PÇ	2	VOX	51,16
67	17.1507 - FILTRO EXTERNO (W20E)	149167*1	PÇ	2	TURBO	89,35
68	17.1463 - FILTRO HIDRAULI (JCB)	32/925346	PÇ	2	HIDRAFIL	266,76
69	17.1397 - FILTRO HIDRAULI. (NEW HOLLAND)	73125853	PÇ	2	HIDRAFIL	114,70
70	17.1520 - FILTRO HIDRAULIC (W20E)	A45625	PÇ	2	TURBO	165,19
71	17.1533 - FILTRO HIDRAULICO (RANDON)	370060118	PÇ	3	TURBO	170,50
72	17.1505 - FILTRO INTERNO (W20E)	149166 A1	PÇ	2	TURBO	82,76
73	17.1496 - FILTRO LUBRIF (JCB)	02/103513	PÇ	2	VOX	36,98
74	17.1512 - FILTRO LUBRIF (W20E)	J932217	PÇ	2	VOX	70,35
75	17.1403 - FILTRO LUBRIFIC. (NEW HOLLAND)	87803260	PÇ	2	VOX	119,55
76	17.1407 - FILTRO SEP D AG (NEW HOLLAND)	87435525	PÇ	2	VOX	100,37
77	17.1524 - FILTRO TRANSM. (W20E)	D52932	PÇ	2	TURBO	36,04
78	17.1484 - FILTRO TRANSMIS (JCB)	581/18063	PÇ	2	BALDWIN	81,19
79	17.1415 - KIT CILINDRO DO (NEW HOLLAND)	75288901	PÇ	2	AGEL	160,67
80	17.1467 - KIT REPARO 1 (JCB)	991/00156	PÇ	2	AGEL	146,29
81	17.1468 - KIT REPARO 2 (JCB)	991/00110	PÇ	2	AGEL	148,34
82	17.1470 - KIT REPARO 3 (JCB)	991/00145	PÇ	2	METISA	139,65
83	17.1425 - LÂMINA 13F 3/4 (NEW HOLLAND)	75239442	PÇ	10	METISA	641,39
84	17.1426 - LÂMINA 15F 3/4 (NEW HOLLAND)	75239443	PÇ	4	METISA	658,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



85	17.1527 - MANGUEIRA (W20E)	E155261	PÇ	1	BENFLEX	436,08
86	17.1417 - PARAF. LATAO (NEW HOLLAND)	73126330	PÇ	40	MODENA	5,50
87	17.1536 - PARAFUSO (W20E)	E158385	PÇ	18	USISTAMP	11,07
88	17.1452 - PARAFUSO DE LAM (JCB)	826/00303	PÇ	24	USISTAMP	5,93
89	17.1441 - PARAFUSO DE LÂMINA (RANDON)	2190000074	PÇ	70	USISTAMP	5,89
90	17.1429 - PARAFUSO LÂMINA (NEW HOLLAND)	6001035	PÇ	50	USISTAMP	3,23
91	17.1461 - PEDAL ACELERADO (JCB)	123/07303	PÇ	1	SOMAX	1.038,84
92	17.1421 - PINO (NEW HOLLAND)	75326511	PÇ	3	ODRAUDE	180,53
93	17.1532 - PINO (W20E)	E159037	PÇ	4	GIRAFER	157,84
94	17.1420 - PINO 1 (RANDON)	370060052	PÇ	3	GIRAFER	123,35
95	17.1422 - PINO 2 (RANDON)	370060127	PÇ	3	GIRAFER	111,26
96	17.1486 - PINO CENTRAL (RANDON)	370060008	PÇ	2	GIRAFER	314,12
97	17.1477 - PINO DO MUNHÃO (JCB)	448/42402	PÇ	2	GIRAFER	310,64
98	17.1444 - PINO TRAVA (NEW HOLLAND)	75251674	PÇ	15	FIGUERAS	12,33
99	17.1501 - PIVO INFERIOR (RANDON)	219000045	PÇ	2	ODRAUDE	138,18
100	17.1498 - PIVO SUPERIOR (RANDON)	219000975	PÇ	2	ODRAUDE	141,76
101	17.1435 - PLACA (NEW HOLLAND)	75248810	PÇ	12	ODRAUDE	22,47
102	17.1491 - PLACA DE AÇO (RANDON)	219000718	PÇ	2	GTXE	270,79
103	17.1416 - PLACA DESGASTE (NEW HOLLAND)	84165763	PÇ	8	COBEX	37,80
104	17.1418 - PLACA DESGASTE 1 (NEW HOLLAND)	84165760	PÇ	8	COBEX	40,09
105	17.1440 - PLACA DESGASTE 2 (NEW HOLLAND)	75248807	PÇ	8	ODRAUDE	34,15
106	17.1480 - PONTA DE EIXO (JCB)	120/30003	PÇ	1	MAIOCHI	362,46
107	17.1443 - PORCA (RANDON)	219000075	PÇ	70	FEY	2,15
108	17.1454 - PORCA (JCB)	1340/0701Z	PÇ	24	FEY	1,50
109	17.1430 - PORCA SEXT. (NEW HOLLAND)	6001124	PÇ	50	FEY	1,07
110	17.1537 - PORCA SEXTAVADA (W20E)	E157656	PÇ	18	FEY	3,54
111	17.1414 - REP. CIL. ART (NEW HOLLAND)	75209587	PÇ	2	AGEL	132,70
112	17.1464 - REP. CIL. LEVANTE (JCB)	991/00102	PÇ	2	AGEL	117,02
113	17.1466 - REPARO (JCB)	991/00100	PÇ	2	AGEL	131,03
114	17.1412 - REPARO (NEW HOLLAND)	75288869	PÇ	2	AGEL	96,56
115	17.1519 - REPARO (W20E)	G109452	PÇ	2	AGEL	76,83
116	17.1472 - REPARO 1 (JCB)	991/00147	PÇ	2	AGEL	122,71
117	17.1411 - REPARO 1 (NEW HOLLAND)	75288870	PÇ	2	AGEL	128,75
118	17.1530 - REPARO 1 (W20E)	E96002	PÇ	2	AGEL	95,55
119	17.1473 - REPARO 2 (JCB)	991/00147	PÇ	2	AGEL	121,74
120	17.1413 - REPARO 2 (NEW HOLLAND)	75288868	PÇ	2	AGEL	98,73
121	17.1531 - REPARO 2 (W20E)	G109423	PÇ	2	AGEL	53,40
122	17.1474 - REPARO 3 (JCB)	991/00163	PÇ	4	AGEL	112,41
123	17.1528 - REPARO DE CILINDRO (RANDON)	219000081	PÇ	2	AGEL	237,81
124	17.1516 - REPARO DE CILINDRO DE GIRO (RANDON)	219000085	PÇ	2	AGEL	180,17
125	17.1538 - REPARO DO CILINDRO DA CAÇAMBA (RANDON)	219000083	PÇ	2	AGEL	198,85
126	17.1523 - REPARO DO CILINDRO DE ESTABILIZADOR (RANDON)	219000082	PÇ	2	AGEL	186,37
127	17.1539 - REPARO DO CILINDRO DE LEVANTE DIANTEIRO (RANDON)	219000079	PÇ	2	AGEL	180,91
128	17.1483 - RESERVATÓRIO (RANDON)	219000349	PÇ	1	ORIGINAL	1.008,54
129	17.1405 - RESERVATÓRIO (NEW HOLLAND)	84227067	PÇ	2	ORIGINAL	554,77
130	17.1495 - RETENTOR (RANDON)	219001342	PÇ	2	AGEL	308,22
131	17.1475 - RETENTOR (JCB)	940/50033	PÇ	2	AGEL	109,54
132	17.1503 - RETENTOR 2 (RANDON)	219000495	PÇ	2	AGEL	76,12
133	17.1526 - ROLAMENTO (W20E)	E68802	PÇ	1	NTN	291,36
134	17.1494 - SENSOR TEMP AGU (JCB)	126/02253	PÇ	2	TRACTOR	235,72
135	17.1476 - SILENCIOSO (RANDON)	37036089	PÇ	2	BRASCOM	820,84
136	17.1401 - SILENCIOSO (NEW HOLLAND)	73164453	PÇ	1	BRASCOM	1.086,61
137	17.1508 - SILENCIOSO (W20E)	147273 A1	PÇ	1	BRASCOM	578,40
138	17.1497 - SOLENOIDE (JCB)	716/30199	PÇ	1	TRACTOR	177,77



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



139	17.1518 - SOLENOIDE (W20E)	J358076	PÇ	1	TRACTOR	430,52
140	17.1445 - SUPORTE (NEW HOLLAND)	75243732	PÇ	4	ODRAUDE	105,80
141	17.1509 - TENSOR CORREIA (W20E)	J918944	PÇ	1	GTXE	285,68
142	17.1481 - TUBO DE SAÍDA (RANDON)	370260039	PÇ	2	BRASCOM	567,55
143	17.1442 - UNHA ESCARIFICCA (NEW HOLLAND)	75251673	PÇ	15	COLINA	43,80

A empresa COMERCIAL SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA apresentou o valor global de R\$ 72.805,00 (Setenta e dois mil oitocentos e cinco reais) conforme planilha com os preços unitários abaixo:

item	Produto	Código das Peças	Unid.	Qd. Cotada	MARCA	PREÇO UNITÁRIO
1	17.1478 - ABRAÇADEIRA (RANDON)	219000253	PÇ	2	ORIGINAL	29,10
2	17.1409 - ANEL 1 (NEW HOLLAND)	70925257	PÇ	5	ORIGINAL	4,80
3	17.1410 - ANEL 2 (NEW HOLLAND)	70926622	PÇ	8	ORIGINAL	12,60
4	17.1479 - BARRA DIREC COM (JCB)	126/02253	PÇ	2	ORIGINAL	435,60
5	17.1434 - BARRA INF 10 F (NEW ROLLAND)	75266806	PÇ	1	ORIGINAL	620,00
6	17.1432 - BARRA INF 10F 1 (NEW HOLLAND)	75266803	PÇ	1	ORIGINAL	620,00
7	17.1465 - BOBINA ELÉTRICA (RANDON)	219000492	PÇ	2	ORIGINAL	665,70
8	17.1406 - BOMBA ÁGUA (NEW HOLLAND)	4891252	PÇ	1	ORIGINAL	735,10
9	17.1514 - BOMBA ALIMENTA (W20E)	J933255	PÇ	1	ORIGINAL	355,00
10	17.1500 - BOMBA ALIMENTAD (JCB)	17/920800	PÇ	2	ORIGINAL	185,30
11	17.1492 - BOMBA D ÁGUA (JCB)	02/103611	PÇ	1	ORIGINAL	488,90
12	17.1510 - BOMBA D ÁGUA (W20E)	J286277	PÇ	1	ORIGINAL	270,00
13	17.1402 - BRAÇADEIRA (NEW HOLLAND)	A162896	PÇ	1	ORIGINAL	28,50
14	17.1506 - BRAÇO DE DIREÇÃO (RANDON)	219000970	PÇ	4	ORIGINAL	325,70
15	17.1534 - BUCHA (W20E)	L72998	PÇ	8	ORIGINAL	35,00
16	17.1433 - BUCHA 1 (RANDON)	370060118	PÇ	6	ORIGINAL	31,20
17	17.1438 - BUCHA 2 (RANDON)	370060117	PÇ	6	ORIGINAL	25,80
18	17.1455 - CABO (JCB)	910/60241	PÇ	1	ORIGINAL	275,00
19	17.1451 - CABO 1 (RANDON)	370060231	PÇ	3	ORIGINAL	328,60
20	17.1521 - CABO 1 (W20E)	E158833	PÇ	2	ORIGINAL	160,00
21	17.1453 - CABO 2 (RANDON)	370060229	PÇ	3	ORIGINAL	328,40
22	17.1522 - CABO 2 (W20E)	E158832	PÇ	2	ORIGINAL	140,00
23	17.1460 - CABO ACEL. DUPLO (JCB)	910/60176	PÇ	1	ORIGINAL	220,00
24	17.1513 - CABO DO ACELERA (W20E)	E155965	PÇ	2	ORIGINAL	138,00
25	17.1446 - CABO DO FREIO DE MÃO (RANDON)	210200290	PÇ	3	ORIGINAL	360,00
26	17.1458 - CABO FREIO MAO (JCB)	910/60253	PÇ	1	ORIGINAL	355,00
27	17.1457 - CABO TRAV LANÇA (JCB)	910/48400	PÇ	1	ORIGINAL	295,00
28	17.1437 - CALCO (NEW HOLLAND)	75248809	PÇ	21	ORIGINAL	2,10
29	17.1428 - CANTO PATROL 8" (NEW HOLLAND)	75266800	PÇ	4	ORIGINAL	320,00
30	17.1436 - CHAPA (NEW HOLLAND)	75248811	PÇ	6	ORIGINAL	34,50
31	17.1449 - CILINDRO MESTRE (RANDON)	219000067	PÇ	4	ORIGINAL	512,70
32	17.1485 - CILINDRO MESTRE (JCB)	15/920111	PÇ	2	ORIGINAL	570,00
33	17.1419 - COROA (NEW HOLLAND)	75258894	PÇ	1	ORIGINAL	2.090,00
34	17.1456 - CORREIA (RANDON)	219000333	PÇ	4	ORIGINAL	245,00
35	17.1487 - CORREIA (JCB)	02/103600	PÇ	2	ORIGINAL	90,00
36	17.1404 - CORREIA (NEW HOLLAND)	4898546	PÇ	4	ORIGINAL	62,90
37	17.1504 - CORREIA DE BORR (W20E)	J911566	PÇ	2	ORIGINAL	85,00
38	17.1482 - CRUZETA (JCB)	914/56401	PÇ	2	ORIGINAL	120,00
39	17.1525 - CRUZETA (W20E)	E68763	PÇ	3	ORIGINAL	148,50
40	17.1489 - CRUZETA DE CARDAN (RANDON)	219000818	PÇ	2	ORIGINAL	66,80
41	17.1511 - CRUZETA DE CARDAN 2 (RANDON)	219000488	PÇ	4	ORIGINAL	79,00
42	17.1535 - DENTE (W20E)	87404063	PÇ	9	ORIGINAL	280,00
43	17.1424 - DENTE CENTRAL (RANDON)	219000309	PÇ	23	ORIGINAL	85,00
44	17.1447 - DENTE CENTRAL (JCB)	531/03205	PÇ	10	ORIGINAL	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



45	17.1427 - DENTE DIREITO (RANDON)	219000310	PÇ	5	ORIGINAL	85,00
46	17.1431 - DENTE ESQUERDO (RANDON)	219000311	PÇ	5	ORIGINAL	85,00
47	17.1450 - DENTE/CANTO LD (JCB)	531/03208	PÇ	1	ORIGINAL	150,00
48	17.1448 - DENTE/CANTO LE (JCB)	531/03209	PÇ	1	ORIGINAL	150,00
49	17.1493 - DISCO DE FREIO (RANDON)	219000480	PÇ	4	ORIGINAL	92,20
50	17.1423 - EIXO 605 MM (NEW HOLLAND)	75255725	PÇ	2	ORIGINAL	645,80
51	17.1439 - ESPACADOR (NEW HOLLAND)	75248808	PÇ	6	ORIGINAL	32,00
52	17.1459 - FIÇLTRO DIESEL (RANDON)	219001068	PÇ	6	ORIGINAL	31,90
53	17.1502 - FILTRO (JCB)	32/925915	PÇ	2	ORIGINAL	135,00
54	17.1529 - FILTRO (W20E)	L104990	PÇ	2	ORIGINAL	148,50
55	17.1398 - FILTRO AR COND. (NEW HOLLAND)	84350712	PÇ	2	ORIGINAL	168,00
56	17.1488 - FILTRO AR PRIMA (JCB)	32/925682	PÇ	2	ORIGINAL	275,00
57	17.1490 - FILTRO AR SECUN (JCB)	32/925683	PÇ	2	ORIGINAL	130,00
58	17.1517 - FILTRO CB SECUN (W20E)	J930942	PÇ	2	ORIGINAL	85,00
59	17.1408 - FILTRO COMB. (NEW HOLLAND)	4897897	PÇ	4	ORIGINAL	63,00
60	17.1471 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (RANDON)	219001058	PÇ	3	ORIGINAL	78,30
61	17.1400 - FILTRO DE AR EX. (NEW HOLLAND)	84286399	PÇ	2	ORIGINAL	228,00
62	17.1399 - FILTRO DE AR IN. (NEW HOLLAND)	84286397	PÇ	2	ORIGINAL	114,60
63	17.1469 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO (RANDON)	219001057	PÇ	3	ORIGINAL	95,00
64	17.1462 - FILTRO DE TRANSMIÇÃO (RANDON)	219000751	PÇ	3	ORIGINAL	248,50
65	17.1499 - FILTRO DIESEL (JCB)	32/925587	PÇ	2	ORIGINAL	15,20
66	17.1515 - FILTRO DIESEL P (W20E)	J931063	PÇ	2	ORIGINAL	48,90
67	17.1507 - FILTRO EXTERNO (W20E)	149167*1	PÇ	2	ORIGINAL	90,00
68	17.1463 - FILTRO HIDRAULI (JCB)	32/925346	PÇ	2	ORIGINAL	275,00
69	17.1397 - FILTRO HIDRAULI. (NEW HOLLAND)	73125853	PÇ	2	ORIGINAL	115,00
70	17.1520 - FILTRO HIDRAULIC (W20E)	A45625	PÇ	2	ORIGINAL	168,50
71	17.1533 - FILTRO HIDRAULICO (RANDON)	370060118	PÇ	3	ORIGINAL	172,00
72	17.1505 - FILTRO INTERNO (W20E)	149166 A1	PÇ	2	ORIGINAL	85,00
73	17.1496 - FILTRO LUBRIF (JCB)	02/103513	PÇ	2	ORIGINAL	38,00
74	17.1512 - FILTRO LUBRIF (W20E)	J932217	PÇ	2	ORIGINAL	72,00
75	17.1403 - FILTRO LUBRIFIC. (NEW HOLLAND)	87803260	PÇ	2	ORIGINAL	120,00
76	17.1407 - FILTRO SEP D AG (NEW HOLLAND)	87435525	PÇ	2	ORIGINAL	102,00
77	17.1524 - FILTRO TRANSM. (W20E)	D52932	PÇ	2	ORIGINAL	36,90
78	17.1484 - FILTRO TRANSMIS (JCB)	581/18063	PÇ	2	ORIGINAL	82,00
79	17.1415 - KIT CILINDRO DO (NEW HOLLAND)	75288901	PÇ	2	ORIGINAL	162,00
80	17.1467 - KIT REPARO 1 (JCB)	991/00156	PÇ	2	ORIGINAL	148,90
81	17.1468 - KIT REPARO 2 (JCB)	991/00110	PÇ	2	ORIGINAL	148,90
82	17.1470 - KIT REPARO 3 (JCB)	991/00145	PÇ	2	ORIGINAL	142,00
83	17.1425 - LÂMINA 13F 3/4 (NEW HOLLAND)	75239442	PÇ	10	ORIGINAL	660,00
84	17.1426 - LÂMINA 15F 3/4 (NEW HOLLAND)	75239443	PÇ	4	ORIGINAL	675,00
85	17.1527 - MANGUEIRA (W20E)	E155261	PÇ	1	ORIGINAL	445,00
86	17.1417 - PARAF. LATAO (NEW HOLLAND)	73126330	PÇ	40	ORIGINAL	5,50
87	17.1536 - PARAFUSO (W20E)	E158385	PÇ	18	ORIGINAL	11,00
88	17.1452 - PARAFUSO DE LAM (JCB)	826/00303	PÇ	24	ORIGINAL	5,90
89	17.1441 - PARAFUSO DE LÂMINA (RANDON)	2190000074	PÇ	70	ORIGINAL	5,90
90	17.1429 - PARAFUSO LÂMINA (NEW HOLLAND)	6001035	PÇ	50	ORIGINAL	3,30
91	17.1461 - PEDAL ACELERADO (JCB)	123/07303	PÇ	1	ORIGINAL	1.050,60
92	17.1421 - PINO (NEW HOLLAND)	75326511	PÇ	3	ORIGINAL	185,90
93	17.1532 - PINO (W20E)	E159037	PÇ	4	ORIGINAL	161,90
94	17.1420 - PINO 1 (RANDON)	370060052	PÇ	3	ORIGINAL	125,00
95	17.1422 - PINO 2 (RANDON)	370060127	PÇ	3	ORIGINAL	114,50
96	17.1486 - PINO CENTRAL (RANDON)	370060008	PÇ	2	ORIGINAL	315,90
97	17.1477 - PINO DO MUNHÃO (JCB)	448/42402	PÇ	2	ORIGINAL	318,00
98	17.1444 - PINO TRAVA (NEW HOLLAND)	75251674	PÇ	15	ORIGINAL	12,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



99	17.1501 - PIVO INFERIOR (RANDON)	219000045	PÇ	2	ORIGINAL	139,20
100	17.1498 - PIVO SUPERIOR (RANDON)	219000975	PÇ	2	ORIGINAL	145,60
101	17.1435 - PLACA (NEW HOLLAND)	75248810	PÇ	12	ORIGINAL	22,00
102	17.1491 - PLACA DE AÇO (RANDON)	219000718	PÇ	2	ORIGINAL	278,60
103	17.1416 - PLACA DESGASTE (NEW HOLLAND)	84165763	PÇ	8	ORIGINAL	38,70
104	17.1418 - PLACA DESGASTE 1 (NEW HOLLAND)	84165760	PÇ	8	ORIGINAL	41,00
105	17.1440 - PLACA DESGASTE 2 (NEW HOLLAND)	75248807	PÇ	8	ORIGINAL	35,00
106	17.1480 - PONTA DE EIXO (JCB)	120/30003	PÇ	1	ORIGINAL	370,00
107	17.1443 - PORCA (RANDON)	219000075	PÇ	70	ORIGINAL	2,20
108	17.1454 - PORCA (JCB)	1340/0701Z	PÇ	24	ORIGINAL	1,45
109	17.1430 - PORCA SEXT. (NEW HOLLAND)	6001124	PÇ	50	ORIGINAL	1,05
110	17.1537 - PORCA SEXTAVADA (W20E)	E157656	PÇ	18	ORIGINAL	3,60
111	17.1414 - REP. CIL. ART (NEW HOLLAND)	75209587	PÇ	2	ORIGINAL	135,00
112	17.1464 - REP. CIL. LEVANTE (JCB)	991/00102	PÇ	2	ORIGINAL	118,50
113	17.1466 - REPARO (JCB)	991/00100	PÇ	2	ORIGINAL	135,00
114	17.1412 - REPARO (NEW HOLLAND)	75288869	PÇ	2	ORIGINAL	98,90
115	17.1519 - REPARO (W20E)	G109452	PÇ	2	ORIGINAL	78,20
116	17.1472 - REPARO 1 (JCB)	991/00147	PÇ	2	ORIGINAL	125,00
117	17.1411 - REPARO 1 (NEW HOLLAND)	75288870	PÇ	2	ORIGINAL	130,00
118	17.1530 - REPARO 1 (W20E)	E96002	PÇ	2	ORIGINAL	95,00
119	17.1473 - REPARO 2 (JCB)	991/00147	PÇ	2	ORIGINAL	123,00
120	17.1413 - REPARO 2 (NEW HOLLAND)	75288868	PÇ	2	ORIGINAL	100,00
121	17.1531 - REPARO 2 (W20E)	G109423	PÇ	2	ORIGINAL	52,00
122	17.1474 - REPARO 3 (JCB)	991/00163	PÇ	4	ORIGINAL	114,20
123	17.1528 - REPARO DE CILINDRO (RANDON)	219000081	PÇ	2	ORIGINAL	245,00
124	17.1516 - REPARO DE CILINDRO DE GIRO (RANDON)	219000085	PÇ	2	ORIGINAL	185,00
125	17.1538 - REPARO DO CILINDRO DA CAÇAMBA (RANDON)	219000083	PÇ	2	ORIGINAL	200,00
126	17.1523 - REPARO DO CILINDRO DE ESTABILIZADOR (RANDON)	219000082	PÇ	2	ORIGINAL	191,60
127	17.1539 - REPARO DO CILINDRO DE LEVANTE DIANTEIRO (RANDON)	219000079	PÇ	2	ORIGINAL	185,00
128	17.1483 - RESERVATÓRIO (RANDON)	219000349	PÇ	1	ORIGINAL	1.025,00
129	17.1405 - RESERVATÓRIO (NEW HOLLAND)	84227067	PÇ	2	ORIGINAL	565,80
130	17.1495 - RETENTOR (RANDON)	219001342	PÇ	2	ORIGINAL	315,00
131	17.1475 - RETENTOR (JCB)	940/50033	PÇ	2	ORIGINAL	110,00
132	17.1503 - RETENTOR 2 (RANDON)	219000495	PÇ	2	ORIGINAL	75,00
133	17.1526 - ROLAMENTO (W20E)	E68802	PÇ	1	ORIGINAL	298,60
134	17.1494 - SENSOR TEMP AGU (JCB)	126/02253	PÇ	2	ORIGINAL	240,00
135	17.1476 - SILENCIOSO (RANDON)	37036089	PÇ	2	ORIGINAL	840,00
136	17.1401 - SILENCIOSO (NEW HOLLAND)	73164453	PÇ	1	ORIGINAL	1.120,00
137	17.1508 - SILENCIOSO (W20E)	147273 A1	PÇ	1	ORIGINAL	590,00
138	17.1497 - SOLENOIDE (JCB)	716/30199	PÇ	1	ORIGINAL	181,30
139	17.1518 - SOLENOIDE (W20E)	J358076	PÇ	1	ORIGINAL	440,00
140	17.1445 - SUPORTE (NEW HOLLAND)	75243732	PÇ	4	ORIGINAL	105,00
141	17.1509 - TENSOR CORREIA (W20E)	J918944	PÇ	1	ORIGINAL	289,00
142	17.1481 - TUBO DE SAÍDA (RANDON)	370260039	PÇ	2	ORIGINAL	578,20
143	17.1442 - UNHA ESCARIFICA (NEW HOLLAND)	75251673	PÇ	15	ORIGINAL	45,00

A empresa DENAC COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA apresentou valor global de R\$ 64.903,20 (sessenta e quatro mil novecentos e três reais e vinte centavos) conforme planilha com os preços unitários abaixo:

item	Produto	Código das Peças	Unid.	Qd. Cotada	MARCA	PREÇO UNITÁRIO
1	17.1478 - ABRAÇADEIRA (RANDON)	219000253	PÇ	2	ABRAÇATEC	27,00
2	17.1409 - ANEL 1 (NEW HOLLAND)	70925257	PÇ	5	APC	4,50
3	17.1410 - ANEL 2 (NEW HOLLAND)	70926622	PÇ	8	APC	11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



4	17.1479 - BARRA DIREC COM (JCB)	126/02253	PÇ	2	TBM	385,00
5	17.1434 - BARRA INF 10 F (NEW HOLLAND)	75266806	PÇ	1	TBM	550,00
6	17.1432 - BARRA INF 10F 1 (NEW HOLLAND)	75266803	PÇ	1	TBM	550,00
7	17.1465 - BOBINA ELÉTRICA (RANDON)	219000492	PÇ	2	ALM	590,00
8	17.1406 - BOMBA ÁGUA (NEW HOLLAND)	4891252	PÇ	1	VERPEC	675,00
9	17.1514 - BOMBA ALIMENTA (W20E)	J933255	PÇ	1	INDISA	315,00
10	17.1500 - BOMBA ALIMENTAD (JCB)	17/920800	PÇ	2	INDISA	162,00
11	17.1492 - BOMBA D ÁGUA (JCB)	02/103611	PÇ	1	VERPEC	440,00
12	17.1510 - BOMBA D ÁGUA (W20E)	J286277	PÇ	1	VERPEC	241,00
13	17.1402 - BRAÇADEIRA (NEW HOLLAND)	A162896	PÇ	1	ABRAÇATEC	25,00
14	17.1506 - BRAÇO DE DIREÇÃO (RANDON)	219000970	PÇ	4	BEJOL	295,00
15	17.1534 - BUCHA (W20E)	L72998	PÇ	8	G. MAIOCHI	31,00
16	17.1433 - BUCHA 1 (RANDON)	370060118	PÇ	6	G. MAIOCHI	27,00
17	17.1438 - BUCHA 2 (RANDON)	370060117	PÇ	6	G. MAIOCHI	22,00
18	17.1455 - CABO (JCB)	910/60241	PÇ	1	CURTI	248,00
19	17.1451 - CABO 1 (RANDON)	370060231	PÇ	3	CURTI	295,00
20	17.1521 - CABO 1 (W20E)	E158833	PÇ	2	CURTI	143,00
21	17.1453 - CABO 2 (RANDON)	370060229	PÇ	3	CURTI	296,00
22	17.1522 - CABO 2 (W20E)	E158832	PÇ	2	CURTI	125,00
23	17.1460 - CABO ACEL. DUPLO (JCB)	910/60176	PÇ	1	CURTI	199,00
24	17.1513 - CABO DO ACELERA (W20E)	E155965	PÇ	2	CURTI	124,70
25	17.1446 - CABO DO FREIO DE MÃO (RANDON)	210200290	PÇ	3	CURTI	322,00
26	17.1458 - CABO FREIO MAO (JCB)	910/60253	PÇ	1	CURTI	319,60
27	17.1457 - CABO TRAV LANÇA (JCB)	910/48400	PÇ	1	CURTI	264,00
28	17.1437 - CALCO (NEW HOLLAND)	75248809	PÇ	21	MODELO	1,90
29	17.1428 - CANTO PATROL 8" (NEW HOLLAND)	75266800	PÇ	4	CEI	285,00
30	17.1436 - CHAPA (NEW HOLLAND)	75248811	PÇ	6	YTP	30,00
31	17.1449 - CILINDRO MESTRE (RANDON)	219000067	PÇ	4	GENAU	458,00
32	17.1485 - CILINDRO MESTRE (JCB)	15/920111	PÇ	2	GENAU	510,00
33	17.1419 - COROA (NEW HOLLAND)	75258894	PÇ	1	MAZZONI	1.850,00
34	17.1456 - CORREIA (RANDON)	219000333	PÇ	4	GOODYEAR	220,00
35	17.1487 - CORREIA (JCB)	02/103600	PÇ	2	GOODYEAR	80,00
36	17.1404 - CORREIA (NEW HOLLAND)	4898546	PÇ	4	GOODYEAR	55,00
37	17.1504 - CORREIA DE BORR (W20E)	J911566	PÇ	2	GOODYEAR	75,00
38	17.1482 - CRUZETA (JCB)	914/56401	PÇ	2	STHALL	105,00
39	17.1525 - CRUZETA (W20E)	E68763	PÇ	3	STHALL	135,00
40	17.1489 - CRUZETA DE CARDAN (RANDON)	219000818	PÇ	2	STHALL	60,00
41	17.1511 - CRUZETA DE CARDAN 2 (RANDON)	219000488	PÇ	4	STHALL	70,00
42	17.1535 - DENTE (W20E)	87404063	PÇ	9	METISA	250,00
43	17.1424 - DENTE CENTRAL (RANDON)	219000309	PÇ	23	COLINA	75,00
44	17.1447 - DENTE CENTRAL (JCB)	531/03205	PÇ	10	COLINA	72,00
45	17.1427 - DENTE DIREITO (RANDON)	219000310	PÇ	5	COLINA	76,00
46	17.1431 - DENTE ESQUERDO (RANDON)	219000311	PÇ	5	COLINA	76,00
47	17.1450 - DENTE/CANTO LD (JCB)	531/03208	PÇ	1	COLINA	135,00
48	17.1448 - DENTE/CANTO LE (JCB)	531/03209	PÇ	1	COLINA	135,00
49	17.1493 - DISCO DE FREIO (RANDON)	219000480	PÇ	4	UNITEC	82,00
50	17.1423 - EIXO 605 MM (NEW HOLLAND)	75255725	PÇ	2	PIM	570,00
51	17.1439 - ESPACADOR (NEW HOLLAND)	75248808	PÇ	6	YTP	28,00
52	17.1459 - FIÇLTRO DIESEL (RANDON)	219001068	PÇ	6	TECFIL	29,00
53	17.1502 - FILTRO (JCB)	32/925915	PÇ	2	SOMAX	120,00
54	17.1529 - FILTRO (W20E)	L104990	PÇ	2	TURBO	133,00
55	17.1398 - FILTRO AR COND. (NEW HOLLAND)	84350712	PÇ	2	CNH	150,00
56	17.1488 - FILTRO AR PRIMA (JCB)	32/925682	PÇ	2	SOMAX	245,00
57	17.1490 - FILTRO AR SECUN (JCB)	32/925683	PÇ	2	SOMAX	115,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



58	17.1517 - FILTRO CB SECUN (W20E)	J930942	PÇ	2	TURBO	75,00
59	17.1408 - FILTRO COMB. (NEW HOLLAND)	4897897	PÇ	4	TURBO	57,00
60	17.1471 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (RANDON)	219001058	PÇ	3	TECFIL	72,00
61	17.1400 - FILTRO DE AR EX. (NEW HOLLAND)	84286399	PÇ	2	TECFIL	208,00
62	17.1399 - FILTRO DE AR IN. (NEW HOLLAND)	84286397	PÇ	2	TECFIL	100,00
63	17.1469 - FILTRO DE AR PRIMÁRIO (RANDON)	219001057	PÇ	3	TECFIL	85,00
64	17.1462 - FILTRO DE TRANSMIÇÃO (RANDON)	219000751	PÇ	3	DONALDSON	220,00
65	17.1499 - FILTRO DIESEL (JCB)	32/925587	PÇ	2	MAHIE	14,00
66	17.1515 - FILTRO DIESEL P (W20E)	J931063	PÇ	2	TECFIL	47,00
67	17.1507 - FILTRO EXTERNO (W20E)	149167*1	PÇ	2	TURBO	80,00
68	17.1463 - FILTRO HIDRAULI (JCB)	32/925346	PÇ	2	TURBO	242,00
69	17.1397 - FILTRO HIDRAULI. (NEW HOLLAND)	73125853	PÇ	2	TURBO	105,00
70	17.1520 - FILTRO HIDRAULIC (W20E)	A45625	PÇ	2	DONALDSON	150,00
71	17.1533 - FILTRO HIDRAULICO (RANDON)	370060118	PÇ	3	MC FILTER	155,00
72	17.1505 - FILTRO INTERNO (W20E)	149166 A1	PÇ	2	TURBO	75,00
73	17.1496 - FILTRO LUBRIF (JCB)	02/103513	PÇ	2	TECFIL	32,00
74	17.1512 - FILTRO LUBRIF (W20E)	J932217	PÇ	2	TECFIL	64,00
75	17.1403 - FILTRO LUBRIFIC. (NEW HOLLAND)	87803260	PÇ	2	TECFIL	109,00
76	17.1407 - FILTRO SEP D AG (NEW HOLLAND)	87435525	PÇ	2	TECFIL	92,00
77	17.1524 - FILTRO TRANSM. (W20E)	D52932	PÇ	2	DONALDSON	33,00
78	17.1484 - FILTRO TRANSMIS (JCB)	581/18063	PÇ	2	SOMAX	74,00
79	17.1415 - KIT CILINDRO DO (NEW HOLLAND)	75288901	PÇ	2	APC	145,00
80	17.1467 - KIT REPARO 1 (JCB)	991/00156	PÇ	2	APC	134,00
81	17.1468 - KIT REPARO 2 (JCB)	991/00110	PÇ	2	APC	135,00
82	17.1470 - KIT REPARO 3 (JCB)	991/00145	PÇ	2	METISA	128,00
83	17.1425 - LÂMINA 13F 3/4 (NEW HOLLAND)	75239442	PÇ	10	METISA	585,00
84	17.1426 - LÂMINA 15F 3/4 (NEW HOLLAND)	75239443	PÇ	4	METISA	598,00
85	17.1527 - MANGUEIRA (W20E)	E155261	PÇ	1	TRATORFELX	395,00
86	17.1417 - PARAF. LATAO (NEW HOLLAND)	73126330	PÇ	40	ODRAUDE	5,00
87	17.1536 - PARAFUSO (W20E)	E158385	PÇ	18	BRASIMPAR	10,00
88	17.1452 - PARAFUSO DE LAM (JCB)	826/00303	PÇ	24	BRASIMPAR	5,20
89	17.1441 - PARAFUSO DE LÂMINA (RANDON)	2190000074	PÇ	70	BRASIMPAR	5,40
90	17.1429 - PARAFUSO LÂMINA (NEW HOLLAND)	6001035	PÇ	50	BRASIMPAR	2,90
91	17.1461 - PEDAL ACELERADO (JCB)	123/07303	PÇ	1	SOMAX	950,00
92	17.1421 - PINO (NEW HOLLAND)	75326511	PÇ	3	G. MAIOCHI	165,00
93	17.1532 - PINO (W20E)	E159037	PÇ	4	G. MAIOCHI	144,00
94	17.1420 - PINO 1 (RANDON)	370060052	PÇ	3	G. MAIOCHI	112,00
95	17.1422 - PINO 2 (RANDON)	370060127	PÇ	3	G. MAIOCHI	102,00
96	17.1486 - PINO CENTRAL (RANDON)	370060008	PÇ	2	G. MAIOCHI	280,00
97	17.1477 - PINO DO MUNHÃO (JCB)	448/42402	PÇ	2	G. MAIOCHI	280,00
98	17.1444 - PINO TRAVA (NEW HOLLAND)	75251674	PÇ	15	G. MAIOCHI	11,00
99	17.1501 - PIVO INFERIOR (RANDON)	219000045	PÇ	2	G. MAIOCHI	125,00
100	17.1498 - PIVO SUPERIOR (RANDON)	219000975	PÇ	2	G. MAIOCHI	130,00
101	17.1435 - PLACA (NEW HOLLAND)	75248810	PÇ	12	YTP	20,00
102	17.1491 - PLACA DE AÇO (RANDON)	219000718	PÇ	2	YTP	248,00
103	17.1416 - PLACA DESGASTE (NEW HOLLAND)	84165763	PÇ	8	YTP	34,00
104	17.1418 - PLACA DESGASTE 1 (NEW HOLLAND)	84165760	PÇ	8	YTP	35,00
105	17.1440 - PLACA DESGASTE 2 (NEW HOLLAND)	75248807	PÇ	8	YTP	31,00
106	17.1480 - PONTA DE EIXO (JCB)	120/30003	PÇ	1	PIM	330,00
107	17.1443 - PORCA (RANDON)	219000075	PÇ	70	BRASIMPAR	1,95
108	17.1454 - PORCA (JCB)	1340/0701Z	PÇ	24	BRASIMPAR	1,35
109	17.1430 - PORCA SEXT. (NEW HOLLAND)	6001124	PÇ	50	BRASIMPAR	0,95
110	17.1537 - PORCA SEXTAVADA (W20E)	E157656	PÇ	18	BRASIMPAR	3,20
111	17.1414 - REP. CIL. ART (NEW HOLLAND)	75209587	PÇ	2	APC	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



112	17.1464 - REP. CIL. LEVANTE (JCB)	991/00102	PÇ	2	APC	105,00
113	17.1466 - REPARO (JCB)	991/00100	PÇ	2	APC	120,00
114	17.1412 - REPARO (NEW HOLLAND)	75288869	PÇ	2	APC	88,00
115	17.1519 - REPARO (W20E)	G109452	PÇ	2	APC	70,00
116	17.1472 - REPARO 1 (JCB)	991/00147	PÇ	2	APC	112,00
117	17.1411 - REPARO 1 (NEW HOLLAND)	75288870	PÇ	2	APC	115,00
118	17.1530 - REPARO 1 (W20E)	E96002	PÇ	2	APC	87,00
119	17.1473 - REPARO 2 (JCB)	991/00147	PÇ	2	APC	110,00
120	17.1413 - REPARO 2 (NEW HOLLAND)	75288868	PÇ	2	APC	90,00
121	17.1531 - REPARO 2 (W20E)	G109423	PÇ	2	APC	48,00
122	17.1474 - REPARO 3 (JCB)	991/00163	PÇ	4	APC	105,00
123	17.1528 - REPARO DE CILINDRO (RANDON)	219000081	PÇ	2	APC	215,00
124	17.1516 - REPARO DE CILINDRO DE GIRO (RANDON)	219000085	PÇ	2	APC	165,00
125	17.1538 - REPARO DO CILINDRO DA CAÇAMBA (RANDON)	219000083	PÇ	2	APC	180,00
126	17.1523 - REPARO DO CILINDRO DE ESTABILIZADOR (RANDON)	219000082	PÇ	2	APC	170,00
127	17.1539 - REPARO DO CILINDRO DE LEVANTE DIANTEIRO (RANDON)	219000079	PÇ	2	APC	165,00
128	17.1483 - RESERVATÓRIO (RANDON)	219000349	PÇ	1	RANDON	918,00
129	17.1405 - RESERVATÓRIO (NEW HOLLAND)	84227067	PÇ	2	CNH	495,00
130	17.1495 - RETENTOR (RANDON)	219001342	PÇ	2	APC	280,00
131	17.1475 - RETENTOR (JCB)	940/50033	PÇ	2	APC	102,00
132	17.1503 - RETENTOR 2 (RANDON)	219000495	PÇ	2	APC	68,00
133	17.1526 - ROLAMENTO (W20E)	E68802	PÇ	1	TIMKEN	265,00
134	17.1494 - SENSOR TEMP AGU (JCB)	126/02253	PÇ	2	JCB	215,00
135	17.1476 - SILENCIOSO (RANDON)	37036089	PÇ	2	SILENMAQ	748,00
136	17.1401 - SILENCIOSO (NEW HOLLAND)	73164453	PÇ	1	SILENMAQ	990,00
137	17.1508 - SILENCIOSO (W20E)	147273 A1	PÇ	1	SILENMAQ	530,00
138	17.1497 - SOLENOIDE (JCB)	716/30199	PÇ	1	JCB	160,00
139	17.1518 - SOLENOIDE (W20E)	J358076	PÇ	1	LBC	390,00
140	17.1445 - SUPORTE (NEW HOLLAND)	75243732	PÇ	4	ODRAUDE	91,00
141	17.1509 - TENSOR CORREIA (W20E)	J918944	PÇ	1	LBC	260,00
142	17.1481 - TUBO DE SAÍDA (RANDON)	370260039	PÇ	2	SILENMAQ	520,00
143	17.1442 - UNHA ESCARIFICA (NEW HOLLAND)	75251673	PÇ	15	FENIX	40,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QUANT	VALERIA		COM SILVESTRE		DENAC	
		VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	2	29,50	59,00	29,10	58,20	27,00	54,00
2	5	4,96	24,80	4,80	24,00	4,50	22,50
3	8	12,22	97,76	12,60	100,80	11,00	88,00
4	2	422,76	845,52	435,60	871,20	385,00	770,00
5	1	604,26	604,26	620,00	620,00	550,00	550,00
6	1	604,26	604,26	620,00	620,00	550,00	550,00
7	2	648,30	1296,60	665,70	1331,40	590,00	1180,00
8	1	739,30	739,30	735,10	735,10	675,00	675,00
9	1	345,37	345,37	355,00	355,00	315,00	315,00
10	2	180,82	361,64	185,30	370,60	162,00	324,00
11	1	480,53	480,53	488,90	488,90	440,00	440,00
12	1	263,64	263,64	270,00	270,00	241,00	241,00
13	1	28,16	28,16	28,50	28,50	25,00	25,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



14	4	321,89	1287,56	325,70	1302,80	295,00	1180,00
15	8	34,46	275,68	35,00	280,00	31,00	248,00
16	6	30,29	181,74	31,20	187,20	27,00	162,00
17	6	25,06	150,36	25,80	154,80	22,00	132,00
18	1	271,99	271,99	275,00	275,00	248,00	248,00
19	3	323,95	971,85	328,60	985,80	295,00	885,00
20	2	156,48	312,96	160,00	320,00	143,00	286,00
21	3	323,52	970,56	328,40	985,20	296,00	888,00
22	2	137,54	275,08	140,00	280,00	125,00	250,00
23	1	217,66	217,66	220,00	220,00	199,00	199,00
24	2	135,93	271,86	138,00	276,00	124,70	249,40
25	3	351,89	1055,67	360,00	1080,00	322,00	966,00
26	1	348,33	348,33	355,00	355,00	319,60	319,60
27	1	287,96	287,96	295,00	295,00	264,00	264,00
28	21	2,10	44,10	2,10	44,10	1,90	39,90
29	4	312,50	1250,00	320,00	1280,00	285,00	1140,00
30	6	33,47	200,82	34,50	207,00	30,00	180,00
31	4	500,01	2000,04	512,70	2050,80	458,00	1832,00
32	2	558,69	1117,38	570,00	1140,00	510,00	1020,00
33	1	2036,00	2036,00	2090,00	2090,00	1850,00	1850,00
34	4	240,72	962,88	245,00	980,00	220,00	880,00
35	2	88,65	177,30	90,00	180,00	80,00	160,00
36	4	61,22	244,88	62,90	251,60	55,00	220,00
37	2	83,11	166,22	85,00	170,00	75,00	150,00
38	2	118,83	237,66	120,00	240,00	105,00	210,00
39	3	148,07	444,21	148,50	445,50	135,00	405,00
40	2	66,40	132,80	66,80	133,60	60,00	120,00
41	4	76,91	307,64	79,00	316,00	70,00	280,00
42	9	277,16	2494,44	280,00	2520,00	250,00	2250,00
43	23	83,42	1918,66	85,00	1955,00	75,00	1725,00
44	10	78,98	789,80	80,00	800,00	72,00	720,00
45	5	83,26	416,30	85,00	425,00	76,00	380,00
46	5	83,26	416,30	85,00	425,00	76,00	380,00
47	1	149,01	149,01	150,00	150,00	135,00	135,00
48	1	149,01	149,01	150,00	150,00	135,00	135,00
49	4	91,36	365,44	92,20	368,80	82,00	328,00
50	2	626,46	1252,92	645,80	1291,60	570,00	1140,00
51	6	31,23	187,38	32,00	192,00	28,00	168,00
52	6	31,73	190,38	31,90	191,40	29,00	174,00
53	2	131,26	262,52	135,00	270,00	120,00	240,00
54	2	146,03	292,06	148,50	297,00	133,00	266,00
55	2	164,78	329,56	168,00	336,00	150,00	300,00
56	2	267,46	534,92	275,00	550,00	245,00	490,00
57	2	129,79	259,58	130,00	260,00	115,00	230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



58	2	84,63	169,26	85,00	170,00	75,00	150,00
59	4	61,37	245,48	63,00	252,00	57,00	228,00
60	3	77,57	232,71	78,30	234,90	72,00	216,00
61	2	226,85	453,70	228,00	456,00	208,00	416,00
62	2	111,16	222,32	114,60	229,20	100,00	200,00
63	3	93,67	281,01	95,00	285,00	85,00	255,00
64	3	243,80	731,40	248,50	745,50	220,00	660,00
65	2	15,41	30,82	15,20	30,40	14,00	28,00
66	2	51,16	102,32	48,90	97,80	47,00	94,00
67	2	89,35	178,70	90,00	180,00	80,00	160,00
68	2	266,76	533,52	275,00	550,00	242,00	484,00
69	2	114,70	229,40	115,00	230,00	105,00	210,00
70	2	165,19	330,38	168,50	337,00	150,00	300,00
71	3	170,50	511,50	172,00	516,00	155,00	465,00
72	2	82,76	165,52	85,00	170,00	75,00	150,00
73	2	36,98	73,96	38,00	76,00	32,00	64,00
74	2	70,35	140,70	72,00	144,00	64,00	128,00
75	2	119,55	239,10	120,00	240,00	109,00	218,00
76	2	100,37	200,74	102,00	204,00	92,00	184,00
77	2	36,04	72,08	36,90	73,80	33,00	66,00
78	2	81,19	162,38	82,00	164,00	74,00	148,00
79	2	160,67	321,34	162,00	324,00	145,00	290,00
80	2	146,29	292,58	148,90	297,80	134,00	268,00
81	2	148,34	296,68	148,90	297,80	135,00	270,00
82	2	139,65	279,30	142,00	284,00	128,00	256,00
83	10	641,39	6413,90	660,00	6600,00	585,00	5850,00
84	4	658,95	2635,80	675,00	2700,00	598,00	2392,00
85	1	436,08	436,08	445,00	445,00	395,00	395,00
86	40	5,50	220,00	5,50	220,00	5,00	200,00
87	18	11,07	199,26	11,00	198,00	10,00	180,00
88	24	5,93	142,32	5,90	141,60	5,20	124,80
89	70	5,89	412,30	5,90	413,00	5,40	378,00
90	50	3,23	161,50	3,30	165,00	2,90	145,00
91	1	1038,84	1038,84	1050,60	1050,60	950,00	950,00
92	3	180,53	541,59	185,90	557,70	165,00	495,00
93	4	157,84	631,36	161,90	647,60	144,00	576,00
94	3	123,35	370,05	125,00	375,00	112,00	336,00
95	3	111,26	333,78	114,50	343,50	102,00	306,00
96	2	314,12	628,24	315,90	631,80	280,00	560,00
97	2	310,64	621,28	318,00	636,00	280,00	560,00
98	15	12,33	184,95	12,50	187,50	11,00	165,00
99	2	138,18	276,36	139,20	278,40	125,00	250,00
100	2	141,76	283,52	145,60	291,20	130,00	260,00
101	12	22,47	269,64	22,00	264,00	20,00	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



102	2	270,79	541,58	278,60	557,20	248,00	496,00
103	8	37,80	302,40	38,70	309,60	34,00	272,00
104	8	40,09	320,72	41,00	328,00	35,00	280,00
105	8	34,15	273,20	35,00	280,00	31,00	248,00
106	1	362,46	362,46	370,00	370,00	330,00	330,00
107	70	2,15	150,50	2,20	154,00	1,95	136,50
108	24	1,50	36,00	1,45	34,80	1,35	32,40
109	50	1,07	53,50	1,05	52,50	0,95	47,50
110	18	3,54	63,72	3,60	64,80	3,20	57,60
111	2	132,70	265,40	135,00	270,00	120,00	240,00
112	2	117,02	234,04	118,50	237,00	105,00	210,00
113	2	131,03	262,06	135,00	270,00	120,00	240,00
114	2	96,56	193,12	98,90	197,80	88,00	176,00
115	2	76,83	153,66	78,20	156,40	70,00	140,00
116	2	122,71	245,42	125,00	250,00	112,00	224,00
117	2	128,75	257,50	130,00	260,00	115,00	230,00
118	2	95,55	191,10	95,00	190,00	87,00	174,00
119	2	121,74	243,48	123,00	246,00	110,00	220,00
120	2	98,73	197,46	100,00	200,00	90,00	180,00
121	2	53,40	106,80	52,00	104,00	48,00	96,00
122	4	112,41	449,64	114,20	456,80	105,00	420,00
123	2	237,81	475,62	245,00	490,00	215,00	430,00
124	2	180,17	360,34	185,00	370,00	165,00	330,00
125	2	198,85	397,70	200,00	400,00	180,00	360,00
126	2	186,37	372,74	191,60	383,20	170,00	340,00
127	2	180,91	361,82	185,00	370,00	165,00	330,00
128	1	1008,54	1008,54	1025,00	1025,00	918,00	918,00
129	2	554,77	1109,54	565,80	1131,60	495,00	990,00
130	2	308,22	616,44	315,00	630,00	280,00	560,00
131	2	109,54	219,08	110,00	220,00	102,00	204,00
132	2	76,12	152,24	75,00	150,00	68,00	136,00
133	1	291,36	291,36	298,60	298,60	265,00	265,00
134	2	235,72	471,44	240,00	480,00	215,00	430,00
135	2	820,84	1641,68	840,00	1680,00	748,00	1496,00
136	1	1086,61	1086,61	1120,00	1120,00	990,00	990,00
137	1	578,40	578,40	590,00	590,00	530,00	530,00
138	1	177,77	177,77	181,30	181,30	160,00	160,00
139	1	430,52	430,52	440,00	440,00	390,00	390,00
140	4	105,80	423,20	105,00	420,00	91,00	364,00
141	1	285,68	285,68	289,00	289,00	260,00	260,00
142	2	567,55	1135,10	578,20	1156,40	520,00	1040,00
143	15	43,80	657,00	45,00	675,00	40,00	600,00
VALOR TOTAL			71.414,56		72.805,00		64.903,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

Av. Benedito Rodrigues de Freitas, 330 - Centro - Igaratá-SP - CEP 12350-000

Fone/Fax: 11 4658-1575 / 1577 / 1318

CNPJ: 46.694.147/0001-20



A proposta da empresa VALERIA APARECIDA AZEVEDO PEÇAS EPP, apresenta vários erros de cálculo, em casas decimais, fazendo com que o resultado final se diferencie do cálculo real, além de não ter apresentado as declarações dos anexos III e V do edital, portanto, está desclassificada.

As propostas das empresas COMERCIAL SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP e DENAC COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA estão classificadas, nos termos do edital.

Diante do exposto declaramos a empresa DENAC COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA vencedora do certame, pelo critério de menor preço.

Informamos que esta Ata será publicada no site www.igarata.sp.gov.br, para conhecimento de todos os interessados.

Informamos que os autos serão encaminhados para o Gabinete do Prefeito para deliberação quanto a repetição ou homologação e adjudicação deste certame.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente Ata, que vai lida e assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações.

Igaratá, 31 de julho de 2019.

ROGERIO APARECIDO DE CAMARGO

Presidente da CPL

Membros: ANTONIO CARLOS FERRAZ

FATIMA MADALENA ANDRADE PRIANTI

“DOCUMENTO ASSINADO NO ORIGINAL”